
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با تاکید بر اینکه ویروس 
جهش یافته را باید جدی گرفت، گفت: این ویروس جهش 
یافته در ۸۲ استان کشور شناسایی شده و در حال گردش 
است. دکتر علیرضا رئیسی با اشاره به جلسه ستاد ملی کرونا 
به ریاست رئیس جمهور و حضور دیگر اعضا، با بیان اینکه 
در جلسه امروز مروری بر وضعیت بیماری در سطح کشور 
طی بیش از یک سال گذشته صورت گرفت، گفت: در جلسه 
امروز همه اعضا ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای عزیز 
مدافع سلامت، از زحمات کادر بهداشت و درمان در سراسر 
کشور، از خانه بهداشت در اقصی نقاط کشور در روستاها تا 
بیمارستان ها و اورژانس و ... تقدیر و تشکر داشتند. مهمتر از 
همه همکاری مردم در طی این بیش از یک سال گذشته بود. 
سال گذشته مردم فوق العاده همکاری کردند؛ اصناف، کسبه، 
شرکتهای دانش بنیان، صنعت، نیروی انتظامی، دادستانهای 
سراسر کشور جهت همکاری برای نظارت بر رعایت پروتکل ها 
و ... مشارکت فعالانه ای داشتند و مردم با رعایت پروتکل ها 
و کمک های مومنانه بسیار همراهی کردند. همچنین علما، 
اندیشمندان، متخصصان و در راس همه، مقام معظم رهبری 
به عنوان الگوی عملی بسیار کمک کردند که جای تقدیر و 
تشکر دارد. وی درباره وضعیت ویروس کرونا در دنیا گفت: 
هنوز ویروس کرونا در دنیا تاخت و تاز می کند. در کشوری 
مثل برزیل با ویروس جهش یافته میزان ابتلا و مرگ و میر دارد 
افزایش می یابد؛ همانطوری که این تجربه در انگلستان بود و 
ویروس جهش یافته انگلیسی باعث شد تعداد بیماران زیاد 
شده و در بیمارستان ها و بخش های ویژه بستری شوند و تعداد 

زیادی هم فوت کردند.

 وضعیت؛ پایدار اما شکننده
رئیسی با اشاره به گردش ویروس انگلیسی در ۲۸ استان 
کشورمان، ادامه داد: در سطح کشور وضعیت فعلی اغلب استان ها 
نسبتا پایدار است، اما این شرایط شکننده است و باید به دقت این 
وضعیت را حفظ کنیم. وی با اشاره به اقدامات ویژه ای که از آذرماه 
در راستای کنترل کرونا در کشور انجام شده، گفت: به دنبال این 
اقدامات و همچنین همکاری خوب مردم، باعث شده وضعیت 
نسبتا پایداری در کشور را شاهد باشیم. اما ویروس جهش یافته 
در ۲۸ استان کشور در گردش است و همانطور که می دانیم مردم 
عزیز و قهرمان خوزستان که دین بزرگی بر گردن همه ایرانیان 
دارند، درگیر این بیماری هستند و میزان زیادی ابتلا در سطح 
این استان وجود دارد. رئیسی گفت: خوشبختانه با رعایت خوبی 
که در استان خوزستان اتفاق افتاده، در برخی شهرستان های این 
استان امید می رود که به زودی بتوانیم شاهد باشیم مردم عزیز بر 
این ویروس فائق آیند. اقداماتی که در شادگان، هویزه، خرمشهر و 
دشت آزادگان اتفاق افتاد و باعث شد از وضعیت قرمز خارج شدند 
و به سمت نارنجی حرکت می کنند و بعضی از شهرستان ها نیز از 
وضعیت نارنجی به سمت زرد حرکت کردند و این موضوع جای 
خوشحالی است. سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا تاکید کرد: 
البته میزان رعایت پروتکل ها همچنان باید افزایش یابد و باید 

مراقب باشیم که پیک و خیز جدیدی اتفاق نیفتد.
 تا حد امکان سفر نروید

رئیسی همچنین ضمن تبریک فرا رسیدن سال نو، گفت: 
امیدواریم مردم پروتکل ها را رعایت کنند و بر اساس توصیه 
متخصصین، مقام معظم رهبری، وزیر بهداشت و... تا حد امکان 
از سفرهای غیرضروری خودداری کنند تابدون ایجاد خیز 

جدید بیماری عید و سال نو را پشت سر بگذاریم. ان شاءا... روند 
واکسیناسیون کامل می شود و مطمئن هستیم سال آینده از مهر 
ماه به بعد پس از اینکه واکسیناسیون قسمت اعظمی از مردم 
انجام شود وضعیت خیلی بهتری داشته باشیم. رئیسی افزود: 
مقرر شد تا در شهرهای قرمز و نارنجی سفر صورت نگیرد. در شهر 
قرمز حتی برای خروج با هواپیما، قطار و اتوبوس نیازمند تست 
منفی کرونا است تا اجازه سفر داشته باشند. در مورد خودروهای 
شخصی نیز ورود پلاکهای غیربومی در شهرهای قرمز و 

همچنین پلاک بومی شهر قرمز به سایر شهرها ممنوع است.
 میزان واردات واکسن های خارجی 

وی در مورد میزان واردات واکسن های خارجی، اظهار کرد: 
تاکنون ۴۱۰ هزار دوز واکسن اسپوتنیک روسی، ۲۴۰ هزار 
دوز واکسن سینوفارم،  از بهارات هندوستان تاکنون ۱۲۵ هزار 
دوز به دستمان رسیده  و قرار است ۳۷۵ هزار دوز دوشنبه 
برسد و ۱۰۰ هزار دوز نیز واکسن کوبایی به دستمان رسیده 
است. در مجموع حدود یک میلیون و ۲۶۰ هزار دوز واکسن 
به دستمان رسیده است و در این هفته برنامه گسترده ای برای 
واکسیناسیون کادر درمان و گروه آسیب پذیر داریم تا بر اساس 
قولمان پیش از سال نو گروهی را که اعلام کرده بودیم واکسینه 
کنیم. معاون بهداشت وزارت بهداشت در خاتمه از همراهی 
مردم و کمک همدلانه آنها تشکر کرد و گفت: در طول یکسال 
اخیر مردم، کسبه، اصناف، همکاران بهداشتی، کادر درمان، قوه 
قضاییه، نیروی انتظامی، مجلس شورای اسلامی و... همکاری 
خوبی داشتند و حتی کادر درمان پیش از شیوع کرونا هم در 
حال نوشتن پروتکل ها و کنترل مرزها بودند. امیدوارم سال 

خوبی توام با سلامتی در پیش داشته باشیم.

عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا با اشاره به وضعیت 
جهش در ویروس کرونا و احتمال عدم تاثیر واکسن بر روی 
ویروس جهش یافته، گفت: توصیه می کنم که برای ایام عید 
برنامه ریزی مسافرت و دورهمی نکنیم؛ چراکه اگر دور هم جمع 
شویم، دوباره وضعیت بیماری مانند قبل شده و افزایش می یابد. 
دکتر مینو محرز درباره وضعیت جهش ویروس کرونا، گفت: تا 
زمانی که ویروس کرونا از انسان به انسان سرایت پیدا کند، این 
جهش ها هم وجود دارد. عمده این جهش ها خیلی نگران کننده 
نیست و با رعایت همان شرایط پیشگیری اعم از فاصله گذاری 
فیزیکی، شست وشوی دست ها و استفاده از ماسک می توان از 
ابتلا به ویروس پیشگیری کرد. وی با بیان اینکه برخی اظهارات 
مبنی بر تاثیر واکسن ها روی ویرس کرونای جهش یافته مطرح 
می شود، افزود: باید دید که واکسن هایی که ساخته می شود بر 
روی ویروس جهش یافته هم موثر است یا خیر. تاکنون معتقدند 

که واکسن ها بر روی همه جهش های کنونی موثر است. البته 
هنوز  وضعیت تاثیر واکسن روی جهش آفریقا و برزیل مشخص 
نشده است.  حال اگر جهش بیماری بسیار خطرناک باشد، باز 
هم واکسن می تواند باعث شود که فرد به نوع ضعیف بیماری 

مبتلا شود. 
 جهش های آفریقای جنوبی و برزیل

محرز ادامه داد: بنابراین در کشورهای دیگر خیلی روی 
جهش تکیه نمی کنند. در ایران همه توجه مردم بر روی جهش 
ویروس متمرکز شده است و نگرانند که چه می شود. باید توجه 
کرد که اگر همان روش های محافظتی را ادامه دهند، از ویروس 
در امانند. یعنی رعایت فاصله گذاری فیزیکی، شستن دست، 
استفاده از ماسک و عدم تجمع. وی با بیان اینکه جهش های 
برزیل و آفریقای جنوبی بد بوده است، گفت: منتها خوشبختانه 
ما از آن کشورها مسافر نداریم و هنوز این جهش ها در ایران 

وارد نشده است. با این حال به طور کلی یک ویروس تا زمانی که 
از انسان به انسان سرایت کند، دائما جهش پیدا می کند. این 
جهش ها پشت سر هم اتفاق می افتد، اما راه پیشگیری همان 
است که گفته شد. محرز تاکید کرد: به طور کلی معتقدند که 
واکسن روی ویروس کرونا موثر است و اگر هم ویروس جهش 

یابد، واکسن می تواند شدت بیماری را کاهش دهد. 
 وضعیت کرونا در کشور

وی درباره وضعیت کرونا در کشور با بیان اینکه بعضی 
استان ها مانند خوزستان قرمز شده اند، گفت: در تهران هنوز 
بیماری خیلی اوج نداشته است. البته همچنان شاهدیم که 
بیماران و حتی خانواده هایی با بیماری مراجعه می کنند. 
بنابراین باید همان اصول پیشگیری را رعایت کنیم، برای 
ایام عید برنامه ریزی مسافرت و دورهمی نکنیم؛ چراکه اگر 
دور هم جمع شویم، دوباره وضعیت بیماری مانند قبل شده 
و افزایش می یابد. مسافرت و دید و بازدید را کنار بگذارید تا 
بتوانیم در سال های آینده با واکسیناسیون بیشتر، شرایط 
بهتری داشته باشیم. البته بعد از واکسیناسیون هم باید رعایت 
استفاده از ماسک و فاصله فیزیکی را داشته باشیم تا ببینیم 
نتیجه واکسیناسیون چه می شود. وی گفت: مسافرت رفتن 
و جایجایی و تجمع می تواند تاثیر زیادی در شیوع داشته 
باشد. اینکه می گویند با ماشین شخصی نروید و با اتوبوس و 
... بروید، باز هم فرقی ندارد به هر حال فرد مبتلا ممکن است 
جابجا شود و عده ای را بیمار کند. اکنون خیلی ها با تاکسی به 
شمال سفر می کنند. بنابراین فرقی ندارد و مردم خودشان 
باید رعایت کنند. این سفرها کاملا خطرناک است. سفر، دید 
و بازدید و دورهمی و ... را باید کنار بگذاریم. محرز گفت: بعد 
از واکسیناسیون هم نمی توان دقیقا گفت که اثر واکسن تا چه 
زمانی است و دنیا این موضوع را نمی داند. برخی خوشبینانه 
می گویند ممکن است واکسن مانند آنفلوآنزا تا یکسال ایمنی 
ایجاد کند، اما هنوز نمی توان قطعی گفت. زیرا نهایتا سه ماه از 
واکسن زدن در دنیا گذشته است. وقتی ابتلا به کرونا و بهبودی 
بعد از آن، مصونیت دائم نمی دهد، قطعا واکسن هم مصونیت 
دائم نخواهد داد. فعلا قطعی ترین راه پیشگیری، رعایت 

پروتکل هاست.
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ویــژه
۴۰ هزار تاکسی  در تهران نیازمند بازسازی

معاون حمل و نقل ترافیک شهرداری تهران اعلام کرد: نیمی 
از تاکسی های شهر تهران کاملا فرسوده و نیازمند بازسازی 
هستند. سید مناف هاشمی در  مراسم امضای تفاهمنامه 
بازسازی کامل ۳۱ رام قطار مترو، طرح نوسازی ۱۰ هزار 
دستگاه تاکسی فرسوده شهر تهران و انعقاد قرارداد خرید ۱۰۵ 
دستگاه واگن قطار مترو ، اظهار کرد: کمتر از یک هفته مانده 
به سال ۱۴۰۰ و امروز ما از برنامه های متعدد برای رونمایی 
از طرح ها داریم. وی ادامه داد: رونمایی از قطار ملی با دستور 
ریاست جمهوری در آینده انجام خواهد شد ولی امروز در این 
مراسم از این قطار بازدید خواهد شد علاوه بر آن دو ایستگاه مترو 
شهید ستاری و یادگار امام نیز امروز افتتاح می شود. هاشمی با 
اشاره به تفاهمنامه هایی که امروز منعقد می شود، خاطر نشان 
کرد : با اعتبار ۹۰۰ میلیارد تومانی شهرداری تهران و با کمک 
۶۰۰ میلیارد تومانی دولت،  ۱۰ هزار تاکسی در شهر تهران 
نوسازی می شوند. به گفته وی، ۴۰ هزار از ۸۰ هزار تاکسی های 
شهر تهران کاملا فرسوده و نیازمند بازسازی هستند. معاون 
حمل و نقل ترافیک شهرداری تهران از انعقاد قرارداد ساخت ۱۰۵ 
واگن مترو میان شرکت واگن سازی تهران و مجموعه مترو در 
این مراسم خبر داد و یادآور شد: حجم این قرارداد حدود ۳۰۰۰ 
میلیارد تومان است که  از منابع داخلی تامین خواهد شد. وی با 
ابراز امیدواری از اینکه واگن ملی به صورت انبوه در داخل کشور 
تولید شود، یاداور شد: اوراق مشارکت سال ۹۹ دچار مشکل 
شد از این رو می خواهم تا به ما کمک کنید زیرا تمام تلاش ها 
و فعالیت های مترو و شرکت اتوبوسرانی و واگن سازی از طریق 
اوراق مشارکت انجام شده است. هاشمی افزود: اگر بتوانیم اوراق 
مشارکت سال ۹۹ که حدود هزار میلیارد آن متعلق به مترو و 
۴۰۰ میلیارد آن متعلق به اتوبوسرانی است را دریافت کنیم 

می توانیم اقدامات متعددی را انجام دهیم. 

نــکتـه و نــظر
مراقب عوارض مواد شوینده باشید

رئیس گروه بهداشت حرفه ای معاونت امور بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: هر ساله با نزدیک شدن ایام 
پایانی سال بازار فعالیت های مربوط به نظافت منازل و استفاده از 
مواد شوینده، سفید کننده و جرم گیر داغ می شود که با رعایت 
نکات و توصیه هایی می توان ضمن حفظ سلامت، ریسک 
مواجهه با این مخاطرات را به طور قابل ملاحظه ای کاهش 
داد. مهندس حریری شیوع بیماری کووید ۱۹ را در جامعه 
سبب افزایش استفاده از مواد شوینده و ضد عفونی کننده ها در 
یک سال گذشته عنوان کرد و افزود: سرانه مصرف این دسته از 
مواد در خانواده ها نسبت به سال های گذشته چند برابر شده 
است. وی با اشاره به گسترش فزاینده میزان مواجهه افراد به 
خصوص زنان خانه دار با این مواد شیمیایی گفت: با توجه به 
ماهیت مزمن برخی از آثار تماس با مواد شیمیایی، ممکن است 
در سال های آتی شاهد ایجاد مشکلاتی در سلامت افراد باشیم، 
بنابراین دقت در استفاده از این مواد و رعایت موازین بهداشتی 
و ایمنی بسیار اهمیت دارد. به گفته مهندس حریری، ساختار 
اغلب این مواد شیمیایی به دلیل ماهیت عملکردی آنها )لکه 
بری و سفید کنندگی و ضدعفونی کردن سطوح( برگرفته از مواد 
شیمیایی با پایه اسیدی یا بازی مانند آمونیاک است که محرک 
بوده و  تماس پوستی یا مواجهه استنشاقی با آنها سبب ایجاد 
تاثیرات مخرب روی سیستم های مختلف بدن انسان می شود. 

 گسترش استفاده از مواد ضدعفونی کننده
وی با اشاره به گسترش استفاده از مواد ضدعفونی کننده دست 
با پایه الکلی در اپیدمی کرونا خاطرنشان کرد: الکل یک حلال 
نسبتا قوی است که با از بین بردن چربی پوست دست، ریسک 
ابتلا به درماتیت ها را افزایش می دهد. مهندس حریری یادآور شد 
که با ابتکار برخی از شرکت ها مواد ضدعفونی کننده پایه الکلی در 
بستری از گلیسرین  ساخته شده است تا این مشکل کمتر شود.

 کودکان را با مواد شوینده تنها نگذارید
وی بر نگهداری مواد شوینده در محل مناسبی دور از دسترس 
کودکان تاکید کرد و افزود: نگهداری این مواد در آشپزخانه و 
کابینت های پایینی احتمال خطر مسمومیت کودکان با این مواد 
را افزایش می دهد. این کارشناس بهداشت حرفه ای به خانواده ها 
هشدار داد که هرگز و حتی یک لحظه کودکان را با این مواد تنها 
نگذارند و در صورتی که هنگام استفاده از این مواد مجبور به 
پاسخگویی به تلفن یا آیفون منزل و... شدند کودک را نیز همراه 
خود ببرند. وی استفاده از دستکش و عینک هنگام کار با مواد 
جرم گیر و سفید کننده را الزامی دانست تا مانع تماس پوستی 
و پاشیدن قطرات این مواد به داخل چشم شود. در هنگام کار 
با شوینده ها نیز با توجه به خاصیت چربی زدایی آنها استفاده از 
دستکش برای جلوگیری از خشکی پوست دست ضرورت دارد. 

 عدم تاثیر استفاده از ماسک های تنفسی
مهندس حریری با اشاره به عدم تاثیر استفاده از ماسک های 
تنفسی یک بار مصرف در کاهش مواجهه استنشاقی با این مواد 
گفت: قطر بخارات مواد شیمیایی بسیار کوچک تر از قطر خلل و 
فرج ماسک های یک بار مصرف است و به راحتی از آنها عبور می 
کنند و از فرد محافظت نمی کند، گرچه ممکن است در کاهش 
بوی ناشی از این مواد موثر  باشند. وی تاکید کرد: هنگام استفاده 
از این مواد برای نظافت مکان های سربسته مانند دستشویی و 
توالت حتما باید پنجره را باز کرد و در صورت عدم وجود پنجره 
باید د را باز گذاشت و سیستم تهویه روشن شود تا از تجمع 

بخارات این مواد در محیط کاسته شود.
 از مخلوط کردن مواد شوینده اجتناب کنید

رئیس گروه بهداشت حرفه ای معاونت امور بهداشتی در ادامه 
هشدار داد که هرگز نباید مواد سفید کننده و جرم گیر با هم 
مخلوط شوند زیرا بر اثر فعل و انفعالات مواد شیمیایی، سمیت این 
مواد افزایش می یابد. به گفته وی، از مخلوط کردن این مواد با آب 
داغ  نیز باید خودداری شود، زیرا حرارت نیز سبب افزایش فعل و 
انفعالات شیمیایی شده و افزایش میزان متصاعد شدن بخارات 
مواد شیمیایی می شود. مهندس حریری با اشاره به خطرات ناشی 
از استفاده از مواد شوینده، خاطرنشان کرد: استفاده از این مواد 
توسط افراد مبتلا به بیماریهای تنفسی مانند آسم یا  آلرژی 
می تواند سبب تشدید بیماری شود. بنابر اعلام روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، این کارشناس معاونت 
بهداشتی دانشگاه توصیه کرد که در صورت پاشیده شدن این 
مواد روی چشم حداقل به مدت  ۱۵ دقیقه چشم خود را با آب 
فراوان شست و شو داده و سپس به چشم پزشک مراجعه کنند زیرا 
این مواد می توانند آسیب های جبران ناپذیری به قرنیه وارد کند. 

گـــزارش 
کرونا در کمین کودکان

ویروس کرونا هنوز تمام نشده و حتی 
جهش های آن در ماه های اخیر منجر به سرایت 
پذیری بیشتر شده و از طرفی کودکان را بیشتر 
از گذشته درگیر می کند و این لجاجت ویروس 
تاج دار به قیمت جان فرزندان این سرزمین 
تمام شده است. هرچند آمار تفکیک شده ای از 
سن و سال مبتلایان به کرونا در کشور از طرف 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
منتشر نشده، اما آنچه مشخص است این که با 
شیوع ویروس جهش یافته انگلیسی در کشور 
و به دلیل سرایت پذیری بالای آن، کودکان و 
نوجوانان بیشتری به علت ابتلا به کووید ۱۹ 
بستری شده اند. این در شرایطی است که باید 
بدانیم ویروس کرونا از بین نرفته و سوار بر 
موج ازدحام و شلوغی در آستانه عید نوروز در 
حال گردش است و از بی خیالی های ما نهایت 
سود را می برد و بیشتر جان می گیرد. یکی از 
تفاوت های کرونای جهش یافته انگلیسی با 
کرونای ووهان در افزایش سرایت پذیری آن 
است. همین موضوع منجر به افزایش ابتلا در 
زیر ۲۰ ساله ها و در نتیجه مرگ و میر بیشتر در 
این گروه های سنی شده است. علی خاکشور 
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
در مورد خطر ناشی از ویروس جهش یافته 
انگلیسی برای کودکان و نوجوانان گفت: 
سرعت انتقال ویروس جهش یافته انگلیسی، 
۷۰ درصد و مرگ و میر آن هم ۳۵ درصد بیشتر 
از ویروس کرونا است. این در حالی است که 
رعایت پروتکل های بهداشتی در کشور افت 
قابل توجهی داشته، اما همچنان راه های 
پیشگیری از ابتلا به ویروس جهش یافته کرونا، 

مشابه قبل است.
 علائم کرونا در کودکان

تمام علائم مربوط به سرما خوردگی در 
کودکان می تواند علائم ابتلا به کووید ۱۹ 
باشد. علائمی مانند تب، سرفه، آبریزش 
بینی، گلو درد، بی حالی، سر درد و تمایل 
به خواب بیشتر در کودکان می تواند برخی 
از علائم ابتلا به ویروس کرونا باشد و باید 
جدی گرفته شود. زهره سخاوت پور رییس 
دانشکده پرستاری دانشگاه علوم پزشکی 
دزفول در این زمینه گفت: با شیوع موج 
چهارم کرونا در کشور و شرایطی که در دزفول 
حاکم شده، بسیاری از مردم درگیر ویروس 
کرونا شده اند و این در حالی است که ویروس 
جهش یافته انگلیسی نسبت به ویروس قبلی، 
تمام گروه های سنی را درگیر می کند. اگر 
در موج های قبلی، ابتلا و مرگ و میر بیشتر 
مربوط به سالمندان بود، ولی اکنون کودکان، 
نوزادان و گروه های سنی نوجوان و جوان 
هم درگیر این ویروس هستند و مرگ در 
گروه سنی جوان و نوجوان اتفاق می افتد. 
محسن علی سمیر رئیس بیمارستان ابوذر 
اهواز نیز در این زمینه اظهار کرد: علائم ابتلا 
به ویروس جهش یافته انگلیسی در کودکان 
مانند بزرگسالان است. همان علائم تنفسی، 
قلبی، پوستی، گوراشی و مغزی در بچه ها نیز 
وجود دارد و از خانواده ها انتظار داریم بیشتر 
مراقب کودکان باشند. به ویژه در این دوران 
باید توجه بیشتری به کودکانی داشت که 
بیماری زمینه ای دارند. واقعیت این است که 
خانواده ها در مورد ابتلای کودکان به کووید ۱۹ 
نگرانی چندانی ندارند. هرچند از اوایل شیوع 
ویروس کرونا، بسیاری می گفتند که کودکان 
و نوجوانان به این ویروس مبتلا نمی شوند 
یا مرگ و میر در سالمندان اتفاق می افتد، 
اما آن چه در ماه های اخیر مشاهده می شود، 
خلاف این است. شیوع گسترده ویروس کرونا 
و جهش های اتفاق افتاده منجر به این شده 
که کودکان و نوجوانان هدف متحرک تازه ای 
برای کووید ۱۹ باشند. رئیس بیمارستان ابوذر 
اهواز در این زمینه بیان کرد: خانواده ها در 
مورد کودکان قدری سهل انگاری کرده و از 
ماسک برای کودکان استفاده نمی کنند. حتی 
در ایام شیوع کرونا در خوزستان شاهد حضور 
کودکان در پارک ها هستیم. علی سمیر ادامه 
داد: حضور کودکان در دورهمی های خانوادگی 
نیز در این دوران مشاهده می شود. کودکان 
از طریق والدین یا تماس با دیگر کودکان در 
معرض ابتلا به ویروس کرونا قرار می گیرند و 
در نتیجه خانواده ها باید بیشتر مراقب سلامت 

کودکان خود باشند.
 شیوع کرونا در کمتر از ۱۰ ساله ها

با این که هنوز خیلی ها گمان می کنند کرونا 
کاری به کودکان ندارد، رشد ابتلای کودکان 
به کووید ۱۹ در ماه های اخیر رخ داده و این 
روند هنوز افزایشی است. انوشیروان محسنی 
بندپی استاندار تهران در این زمینه گفت: 
نگران شیوع ویروس کرونا در افراد کمتر از 
۱۰ سال هستیم که در بهمن ماه این میزان در 
کودکان، ۷ تا ۸ درصد بود و در حال حاضر به 
۱۱/۱ درصد رسیده و همچنان در حال افزایش 
است. بندپی تاکید کرد: باید اقدامات مراقبتی 
برای کودکان افزایش یابد تا مانع از سرایت 
ویروس جهش یافته کرونا به افراد کمتر از ۱۰ 
سال شویم. آنچه مسلم است این که ویروس 
کرنا در برابر بی خیالی های جامعه واکنش نشان 
می دهد و کاری به سن و سال و تحصیلات 
و فرهنگ انسان ندارد. هرچقدر که فردی 
بی خیال تر باشد و به جزییات زندگی بهداشتی 
خود توجهی نداشته باشد، در معرض خطر 
بیشتری به نسبت سایرین قرار دارد. در عین 
حال باید روند واکسیناسیون کووید ۱۹ سرعت 
پیدا کند تا بخش بیشتری از افراد جامعه در 

برابر این بیماری واکسینه شوند.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد

وضعیت پایدار اما شکننده کرونا در سطح کشور 
  از مهر ماه ۱۴۰۰ وضعیت بهتری خواهیم داشت

رئیس ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران با بیان اینکه 
میزان آمار مرگ ومیر در استان تهران نسبت به هفته های قبل 
کاهش چشمگیری دارد،گفت:وضعیت رنگ کرونا در تهران 
و استان تهران زرد است. علیرضا زالی، رئیس ستاد مقابله با 
کرونا در کلانشهر تهران در گفت وگو با فارس در پاسخ به این 
پرسش که »اکنون وضعیت کرونا در استان تهران چگونه 
است؟«، بیان داشت: میزان ابتلا به کرونا نسبت به دو هفته 
اول اسفند ماه تغییر خیلی چشمگیری را نسبت به دو هفته 
آخر بهمن نشان نمی دهد. وی با اشاره به اینکه در هفته اول 
اسفند مقدار بسیار کمی کاهش میزان بستری داشتیم، افزود: 
البته به صورت چشمگیر تغییری وجود نداشت؛ اکنون در 

استان تهران ۱۹۹۲ بیمار با تشخیص کرونا بستری هستند 
که از این تعداد بستری، حدود ۷۹۰ نفر در بخش مراقبت 

ویژه هستند. 
 کاهش آمار مرگ ومیر در تهران

رئیس ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران با بیان اینکه 
میزان آمار مرگ ومیر در استان تهران نسبت به هفته های قبل 
کاهش چشمگیری دارد، ابراز داشت: تقریبا از اوایل آذرماه 
آمار مرگ و میر در استان تهران نسبت به آبان ماه کاهش پیدا 
کرد. زالی با بیان اینکه ما تلخ ترین روزها را در آبان داشتیم 
و بالاترین پیک مرگ و میر در تهران را در سه نوبت مختلف 
در آبان ماه شاهد بودیم، گفت: از آذرماه به بعد آمار مرگ و 

میر در تهران رو به کاهش بوده است. وی با اشاره به اینکه 
بهترین شرایط را در اواسط دی داشتیم،تصریح کرد: ۸ بهمن 
پایین ترین میزان مرگ و میر ثبت شده در طول مدت شیوع 
کرونا را از ابتدا تاکنون در استان تهران داشتیم. رئیس ستاد 
مقابله با کرونا در کلانشهر تهران خاطرنشان کرد: در اسفند 
نیز آمار مرگ و میر تقریبا سیر کاملا با ثبات تری به خود 
گرفته است. زالی در پاسخ به این پرسش که »اکنون وضعیت  
استان تهران از نظر طبقه بندی رنگ کرونا چگونه است؟«، 
بیان داشت: اکنون وضعیت تهران و استان تهران زرد است 
و شهر قرمزی در استان نداریم. وی درباره اینکه »آیا مردم 
استان تهران می توانند از استان تهران خارج شوند؟«، گفت: 
بحث خروج از تهران به تنهایی مهم نیست، بلکه بحث ورود به 
سایر شهرستان هاست. اکنون آن چیزی که موجب افزایش بار 
بیماری می شود بحث ورود به شهرستان های نارنجی و قرمز 
است؛ چراکه فکر می کنیم رنگ بندی شهرستان ها در اواخر 

سال و اوائل سال جدید به شدت تغییر خواهد کرد.

علیرضا زالی: 

استان تهران »زرد« است

قطعی ترین راه پیشگیری از کرونا 

 سفر و دورهمی؛ تعطیل


